[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 25 сентября 2023 года № 337 "О введении запрета на ввоз пшеницы на территорию Республики Казахстан автомобильным и железнодорожным транспортами"
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 30 октября 2023 года № 372. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 октября 2023 года № 33593
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 25 сентября 2023 года № 337 "О введении запрета на ввоз пшеницы на территорию Республики Казахстан автомобильным и железнодорожным транспортами" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 33459) следующее изменение:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Ввести запрет сроком на шесть месяцев на ввоз пшеницы (код товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза: 100119; 100199):

      на территорию Республики Казахстан автомобильным транспортом из третьих стран и из стран Евразийского экономического союза;

      на территорию Республики Казахстан железнодорожным транспортом из третьих стран и из стран Евразийского экономического союза, за исключением ввоза пшеницы железнодорожным транспортом в адрес лицензированных элеваторов, переработчиков зерна, птицеводческих предприятий и транзита пшеницы через территорию Республики Казахстан.".

      2. Департаменту агропродовольственных рынков и переработки сельскохозяйственной продукции Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа и перечня лицензированных элеваторов, переработчиков зерна, птицеводческих предприятий на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства.

      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

А. Сапаров

[bookmark: z16]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
[bookmark: z17]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
[bookmark: z18]
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
[bookmark: z19]
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14